П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

главы муниципального образования Пенкинское

Камешковского района Владимирской области

от 08.11.2010                                                                                                      № 60
О перечне информации о деятельности администрации муниципального образования Пенкинское, размещаемой в сети Интернет

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»  постановляю:

1. Утвердить перечень информации о деятельности администрации муниципального образования Пенкинское, размещаемой в сети Интернет согласно приложению.

2. Главным специалистам администрации муниципального образования Пенкинское обеспечить:

- размещение в сети Интернет информации в соответствии с указанным перечнем;

- соблюдение сроков размещения в сети Интернет информации о деятельности администрации муниципального образования Пенкинское, органов, комиссий и групп при администрации муниципального образования Пенкинское;

- достоверность и своевременное обновление размещаемой в сети Интернет информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Знамя».

Глава муниципального образования Пенкинское

   В.В. Исаев
Приложение

к постановлению главы
муниципального образования Пенкинское
от 08.11.2010  № 60
П Е Р Е Ч Е Н Ь

информации о деятельности администрации муниципального образования Пенкинское (далее – администрации), размещаемой в сети Интернет

	Информация
	Сроки размещения
	Ответственный за предоставление информации

	1
	2
	3

	1) общая информация об администрации, в том числе:

	а) наименование и структура администрации, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб;
	поддерживается в актуальном состоянии
	Заместитель главы  администрации по работе с населением Бритвин В.И.

	б) сведения о полномочиях администрации, должностных лиц, задачах и функциях структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;
	поддерживается в актуальном состоянии
	Заместитель главы  администрации по работе с населением Бритвин В.И.

	в) перечень органов, комиссий и групп при администрации,
сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб указанных органов;
	поддерживается в актуальном состоянии
	Заместитель главы  администрации по работе с населением Бритвин В.И.

	г) перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций;
	в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу правового акта о создании организации; поддерживается в актуальном состоянии
	Заместитель главы  администрации по работе с населением Бритвин В.И.

	д) сведения о руководителях администрации, ее органов, комиссий и групп (фамилии, имена, отчества, а также, при согласии указанных лиц иные сведения о них);
	в течение 3 рабочих дней со дня назначения; поддерживается в актуальном состоянии
	Заместитель главы  администрации по работе с населением Бритвин В.И.

	е) сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего администрации муниципального образования Пенкинское, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера для муниципальных служащих
	Заместитель главы  администрации по работе с населением Бритвин В.И.

	2) информация о нормотворческой деятельности администрации, в том числе:

	а) принятые нормативные правовые акты, включая сведения о  внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
	в течение 5 рабочих дней со дня принятия
	Заместитель главы  администрации по работе с населением Бритвин В.И., юрист ДК д.Пенкино Шмелева Е.А.

	б) тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных на Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское;
	в течение 1 рабочего дня после внесения (передачи)
	юрист ДК д.Пенкино Шмелева Е.А.

	в) информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд;
	поддерживается в актуальном состоянии
	Заместитель главы  администрации по работе с населением Бритвин В.И., главный бухгалтер Бирюкова В.А.

	г) административные регламенты, стандарты муниципальных услуг;
	в течение 5 рабочих дней после утверждения
	Заместитель главы  администрации по работе с населением Бритвин В.И., юрист ДК д.Пенкино Шмелева Е.А.

	д) установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых администрацией муниципального образования Пенкинское к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами;
	поддерживается в актуальном состоянии
	Заместитель главы  администрации по работе с населением Бритвин В.И.

	е) порядок обжалования муниципальных правовых актов и иных решений администрации;

	поддерживается в актуальном состоянии
	Заместитель главы  администрации по работе с населением Бритвин В.И.

	3) информация о текущей деятельности администрации района, в том числе:

	а) планы работы администрации;
	ежемесячно
	Заместитель главы  администрации по работе с населением Бритвин В.И.

	б) перечень муниципальных целевых программ, заказчиком или исполнителем, которых выступает администрация; информация о результатах исполнения программ по итогам года;
	в течение первого квартала
	Заместитель главы  администрации по работе с населением Бритвин В.И., главный бухгалтер Бирюкова В.А.

	в) мероприятия, заседания коллегиальных органов, проводимые администрацией, ее органами, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей официальных делегаций администрации (наименование мероприятия, повестка дня, место, дата, время проведения, организатор)
	анонсы за 3 дня до проведения,
итоги - в течение 2 рабочих дней после проведения указанных мероприятий
	Заместитель главы  администрации по работе с населением Бритвин В.И.

	г) информация о состоянии защиты населения и территории от чрезвычайных ситуациях и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению администрацией до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами Владимирской области, муниципальными правовыми актами;
	поддерживается в актуальном состоянии
	Заместитель главы  администрации по работе с населением Бритвин В.И.

	д) информация о результатах проверок, проведенных администрацией, в пределах ее полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в администрации;
	в течение 3 рабочих  дней после подписания актов
	Заместитель главы  администрации по работе с населением Бритвин В.И.

	е) тексты официальных выступлений и заявлений главы муниципального образования, заместителей главы, главных специалистов администрации;
	в течение 1 рабочего дня со дня выступления
	Заместитель главы  администрации по работе с населением Бритвин В.И.

	4) статистическая информация о деятельности администрации района, в том числе:

	а) статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономико-социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям администрации;
	поддерживается в актуальном состоянии
	Главный бухгалтер Бирюкова В.М.

	б) сведения об использовании администрацией и подведомственными организациями, выделяемых бюджетных средств;
	В течение первого квартала года, следующего за отчетным
	Главный бухгалтер Бирюкова В.М.

	в) сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах;
	в течение 5 рабочих дней после установления
	Главный бухгалтер Бирюкова В.М.

	г) статистическая информация в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	поддерживается в актуальном состоянии
	Директор МУП ЖКХ «Пенкинское»

Терникова М.Л.

	5) информация о кадровом обеспечении администрации района, в том числе:

	а) порядок поступления граждан на муниципальную службу;
	поддерживается в актуальном состоянии
	Заместитель главы  администрации по работе с населением Бритвин В.И.

	б) сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в администрации;
	поддерживается в актуальном состоянии
	Заместитель главы  администрации по работе с населением Бритвин В.И.

	в) квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы;
	поддерживается в актуальном состоянии
	Заместитель главы  администрации по работе с населением Бритвин В.И.

	г) условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;
	поддерживается в актуальном состоянии
	Заместитель главы  администрации по работе с населением Бритвин В.И.

	д) номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в администрации;
	поддерживается в актуальном состоянии
	Заместитель главы  администрации по работе с населением Бритвин В.И.

	6) информация о работе с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, в том числе:

	а) порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, порядок рассмотрения их обращений;
	поддерживается в актуальном состоянии
	Заместитель главы  администрации по работе с населением Бритвин В.И., делопроизводитель администрации

Шмелева Л.Н.

	б) фамилия, имя, отчество специалистов администрации, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте «а» настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера;
	поддерживается в актуальном состоянии
	Заместитель главы  администрации по работе с населением Бритвин В.И.

	в) обзоры обращений лиц, указанных в подпункте «а» настоящего пункта, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах;
	первый квартал года, следующего за отчетным

	Заместитель главы  администрации по работе с населением Бритвин В.И., делопроизводитель администрации

Шмелева Л.Н.

	7) иная информация о деятельности администрации, размещается в сети Интернет в соответствии с требованиями федерального, областного законодательства, Уставом администрации.
	в сроки, установленные законодательством
	Заместитель главы  администрации по работе с населением Бритвин В.И.